
JORNAL O ALTO URUGUAI

5 DE JULHO DE 2017ESPORTEPUBLICAÇÕES LEGAIS

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/06/2017 a 30/06/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS. Contratos: 01) Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA USO NAS ESFS. Contratada: 69/2017- CASA 
CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA - EPP. Valor: R$ 2.890,56. Contratada: 70/2017- ME-
DPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME. Valor: R$ 815,00. 02)Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE 
VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE 
E SECRETARIAS/ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS. Contratada: 71/2017- Alex Antunes 
Vieira 01964037077. Valor: R$ 45.662,04. 03) Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA O DEPARTAMENTO HABITACIONAL. 
Contratada: 72/2017- CARNETTI TINTAS LTDA - ME Valor: R$52.531,90. Contratada: 
73/2017- CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA – EPP. Valor: R$ 38.740,00. Con-
tratada: 74/2017- JURACI MENEGUINI - ME. Valor: R$ 69.113,00. Contratada: 75/2017 
- LINONROSE SCARAVONATTO EPP. Valor: R$ R$ 5.069,50. 04) Objeto: AQUISIÇÃO 
DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO Contratada: 76/2017- AÇOMAQ 
INDÚSTRIA E. Valor: R$ 27.600,00. Aditivos: 01) Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO. Contratada: 37/2016- CRIVELATTI ENGENHARIA LTDA 
Prazo: 07/05/2018. Contratada: 35/2017- BRITTER RODOVIAS LTDA. Prazo: 30 dias. 
02) Objeto: AUMENTO QUANTITATIVO DO CONTRATO. Contratada: 129/2015- LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ALPESTRE LTDA. Valor : R$ 4.569,26. Contratada: 
51/2017- FUNDAÇÃO LA SALLE. Valor: R$ 7.600,00. 03) Objeto: RENOVAÇÃO CON-
TRATUAL. Contratada: 129/2015- LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ALPESTRE 
LTDA. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 68.105,91. Contratada: 130/2016- LABORATÓRIO 

MENDES LTDA. Prazo: 12 meses Valor: R$ 131.031,85.

Alpestre (RS), 04/07/2017
CLÉLIO ANTÔNIO SOARES DE LIMA - DIR. DPTO COMPRAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Edital de convocação da Cooperativa Habitacional Morada Bem Viver, inscrita no CNPJ 
-

-

1) 
31/12/2014, 31/12/2015 e 31/12/2016;

2)
3)

4)

Frederico Westphalen, RS – 05 de julho de 2017. 
 Larri Barth - Presidente.

ATA DE ABERTURA DO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 019/2017

-

12.01.2017.

A) PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS;
B) SOMPO SEGUROS S/A;

C) GENTE SEGURADORA S/A;
D) TRAVELERS SEGUROS BRASIL S/A;

E) MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A.

à proposta de preço das licitantes credenciadas. Aberto os envelopes de proposta, a 

Empresa  SOMPO SEGUROS S/A, nos itens: 01, 03 E 04 ;
Empresa GENTE SEGURADORA S/A nos itens: 02, 05, 06, 07, 08, 10, 13 E 15;

Empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A nos itens: 09, 11, 12 e 14.

-

EDIMARA BERTOLETTI 

 CLAUDIOMIR CAPRA GLAUBER CERATTI VANDERLEI RIBEIRO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna 
público a Dispensa de Licitação para a 
Contratação das empresas CONSTRU-
TORA E EMPREITEIRA LW LTDA CNPJ 
Nº 04.548.473/0001-89, Valor R$ 
15.632,00; CARNETTI TINTAS - ME 
CNPJ Nº 17.229.646/0001-48, Valor 
R$ 12.344,50; JURACI MENEGHINI - 
ME CNPJ: 03.972.941/0001-85, Valor 
R$ 18.742,50, para compra de mate-
riais de construção, tendo em vista um 

de Alpestre/RS nos dias 07 e 08 de 
-

2017, com base no Art. 24, inciso IV, 
-

so Nº 50, Dispensa nº 05/2017.

ALFREDO DE MOURA E SILVA - 

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2017

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
09h:00min do dia 19 

de julho de 2017

Educação, Cultura e Desporto e para as Escolas Municipais, licitação 
-

creto Municipal n.º652/07, de 26 de abril de 2007, com aplicação sub-
sidiária da Lei Federal n.º8.666/93 e Lei Complementar nº123/2006. 

do site www.ametistadosul-rs.com. 

SERGIO MOACIR COLUSSI - 

DECRETO DE CONVOCAÇÃO
DECRETO Nº 60 de 04 de julho de 2017

Convoca a VIII Conferência Municipal de Assistência Social.

implementação da Política de Assistência Social no Município, DECRETA: 
Art. 1º Fica convocada a VIII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser re-

da Escola de Ensino Médio Cardeal Roncalli, tendo como tema central: “Garantia de 
Direitos no Fortalecimento do SUAS.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dota-

José Alberto Panosso - 
Laura Lanza 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

-
-
-

-
-

presente edital MICHELLE SANTOS 
SUELO LEITE / GUILHERME LEITE, 
a comparecer na sede do credor – 

parcelas atrasadas, no valor total de 

um reais e setenta e três centavos), 

venda de imóvel, mútuo e alienação 
-
-

– SFH com utilização do FGTS dos 
-

matricula nº 27.802, Livro nº 2 deste 

Frederico Westphalen, 
29 de junho de 2017.
Bel. Zita Maria Sisti

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

-

edital JORDANE RASCHKE ZAGO
-

Frederico Westphalen, 29 de junho de 2017.
Bel. Zita Maria Sisti 


